
Damar Cer Derg 2011;20(1)22

orta abdominalis anevrizması ameliyatı ilk defa Fransız C. Dubost
tarafından 1951 yılında gerçekleştirilmiştir. Anevrizma rezeke edi-
lerek aortadaki defekt bir homolog arter, yani ölüden alınan damar

ile tamir edilmiştir. Ancak, başarılı geçen ilk aylardan sonra 6 ay içinde gref-
te dejeneratif değişiklikler meydana gelmiştir. Greft ya delinerek yada trom-
büsle tıkanarak hemen bütün sonuçları başarısız olduğundan uygulamalar
birkaç yıl içinde bütün dünyada terk edilmiştir.1

Aorta abdominalis anevrizma ameliyatlarında ilk sentetik greft uygu-
lanmasını 1952 yılında Voorhees ve ark. başarmışlardır.2 Burada kullanılan
sentetik greft materyali “Vinyon N.” Maddesinden imal edilmiştir. Bu tarih-
ten itibaren 1954-1956 yıllarında naylon, teflon, dakrondan yapılmış sen-
tetik vasküler greftlerin uygulama alanına girdiğini görülmüştür.3

Sentetik Vasküler Greftlerin
Yurdumuzda İlk Uygulamaları:

İlk Aorta Abdominalis Anevrizma Ameliyatı

ÖÖZZEETT  Sentetik vasküler greftleri, 1959 yılında deneysel olarak önce köpek aorta abdominalislerine
transplante edilerek deneyim kazanıldı. 4.3.1960 tarihinde Ankara Üniversitesi Tıp fakültesi 2.
Şirürji Kliniğinde, insanda aorta abdominalis anevrizma olgusunda anevrizma çıkarılarak abdominal
aortadaki defekte sentetik teflon arterial greft replasmanı yapıldı. Sonuç başarılı oldu. Bildiğimiz
kadarı ile Ülkemizde elli bir yıl önce yapılan ilk uygulamadır. Tarihsel önemi bakımından konunun
Damar Cerrahi dergisinde de yer almasının anlamlı olacağı düşünülmüştür.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Abdominalis aorta; sentetik greft

AABBSS  TTRRAACCTT  Initially, an experience was gained by transplanting synthetic vascular grafts in aorta
abdominalis of a dog. In 4.3.1960 at Ankara University of Medical School 2. Surgical Clinic, in a case
of aorta abdominalis aneurysm of a human being, aneurysm was removed and defected abdominal
aorta was replaced by the synthetic arterial graft  The result was succesful. As far as we know, it was
the first application that was conducted fifty one years ago. Due to the historical importance of the
subject, the publication of this report in Turkish Journal of Vascular Surgery was thought to be sig-
nificant.

KKeeyy  WWoorrddss::  Abdominalis aorta, synthetic graft
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Ül ke miz de, sen te tik da mar greft le ri ile ilk de-
ney sel ça lış ma lar ya zar ta ra fın dan kö pek ler üze-
rin de 1959 yı lın da baş la mış tır.4 Bu ça lış ma lar da
ya za rın Ame ri ka Bir le şik Dev let le rin den ge tir di ği
de ği şik boy ve çap ta sen te tik greft ler ma ter yal ola-
rak kul la nıl mış tır. Bun lar elas tik, pli li, dak ron, tef-
lon greft ler dir. İlk kö pek ame li yat uy gu la ma la rı na
An ka ra Üni ver si te si Ve te ri ner Fa kül te sin de Cer-
ra hi klini ğin de baş lan mış tır. Ge nel in trat ra ke al
anes te zi Ve te ri ner Dr. Mus ta fa Te mi zer ta ra fın dan
ve ril miş tir. O dö nem de ay nı klin i ğin baş ka nı, kul-
la nı lan hay van la rın ya şa tıl ma sı şar tı ile izin ve r -
di ği ni be lir te rek hak lı bir uya rı da bu lun muş tur.
Ame li yat sı ra sın da kö pe ğin kar nı açı la rak ön ce -
lik le aor ta ab do mi na lise ula şıl mış tır. Kö pe ğin aor -
ta ab do mi na li si yak la şık 1 cm ça pın da
kur şun ka lem ka dar dar bir bo yut ta dır. Aor ta ab-
do mi na lis 5-6 cm re ze ke edil miş de fek te ay nı
uzun l uk ta dak ron ve tef lon tüp greft ler yer leş ti -
ril miş tir. İlk de ney ler de trom büs ka na ma gi bi
komp li kas yon lar, pa rap le ji ve ya je ni tal nek roz
olay la rı ge liş miş tir. Böy le lik le, Ve te ri ner Fa kül te -
sin de ki ça lış ma lar son lan dı rıl mış tır. Da ha son ra ki
de ney ler, Ce be ci Tıp Fa kül te si Cer ra hi Po lik lin li -
ği’n de yü rü tül müş tür. Ça lış ma lar so nu cun da Şekil
1’de gös te ri len kö pek te ba şa rı lı so nuç alın mış tır.
Kö pe ğe uy gu la nan 5 cm’lik greft gö re vi ni yap mış -
tır. De ney de kul la nı lan kö pek, 1 se ne ya şa dık tan
son ra bir ka za so nu cun da öl dü ğün de otop si si ya-
pıl mış ve so nuç lar Şekil 2 ve 3’de gös te ril miş tir.
Greft üs tü bir fib röz do ku ör tü süy le kap lı, anas to -
moz uç la rı sağ lam, lü men açık, lü men yü ze yi in ce

bir psödo intima kaplıdır. Ayrıca histolojik ince-
lemeler de yapılmıştır.

Kı sa bir sü re son ra, de ney sel ça lış ma lar dan el -
de edi len de ne yim le re de da ya na rak ilk aor ta ab-
do mi na lis anev riz ma ame li ya tı 4.3.1960 ta ri hin de
An ka ra Üni ver si te si Tıp Fa kül te si 2. Şirür ji Klini ği
ame li yat ha ne sin de ger çek leş ti ril miş tir.5 Has ta 60
ya şın da er kek Tos ya lı’ dır (Prot; 4456, 1960). Ka rın
mu a ye ne sin de epi gas tri um or ta böl ge de pul sas yon
ve ren bir kit le bu lun du. Anev riz ma dü şü nü le rek
ta ra fı mız dan trans lom ber aor tag ra fi de nen miş tir.
Aor tag ra fi de anev riz ma böl ge sin de bir mik tar kon -
trast ya ka lan mış, ay rı ca, ki reç len me ler tes pit edil-
miş tir. Has ta ya Aor ta Ab do mi na lis anev riz ma sı
teş hi si ile ame li ya ta ka rar ve ril miş tir. Ame li yat ta
ksi fo id den pu bi se ka dar gi den uzun bir la pa ro to mi
ile ka rı na gi ril miş tir. Aor ta ab do mi na lis te, re nal ar-
ter le rin 2 cm ka dar al tın dan baş la yıp ili yak bi fur -
kas yo nu nun he men ya kı nı na ka dar uza nan bir ya fa
por ta ka lı bü yük lü ğün de pul sa til bir anev riz ma gö-

ŞEKİL 1: Köpek greft  transplantasyonundan bir sene sonra.

ŞEKİL 2: Köpekte greftin bir sene sonraki postmortem  görünüşü.

ŞEKİL 3: Köpekteki greftin iç görünümü.
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rül müş tür (Şekil 4). Ön ce pa ri e tal pe ri ton açı la rak
anev riz ma ya va rıl mış tır. Anev riz ma, yu karı da du -
o de nu ma, yan lar da ka lın bar sak la ra ya pı şık tı. Ön -
ce ya pı şık lık lar ay rıl mış tır. Anev riz ma ön
du va rın dan çı kan ar te ri a me zan te ri ka in fe ri or bağ-
la nıp ke sil miş tir. Ke za ar ka du var dan çı kan üçer
çift ar te ri a ve ve na lum ba lis ler ke si lip bağ lan mış tır
ve anev riz ma iyi ce ser bes leş tril miş tir. Ab do mi nal
aor ta böb rek ar ter le ri al tın dan vas kü ler sa tens ki
pen si yer leş ti ri le rek klem pe edil miş tir. Yi ne alt ta-
raf ta ili yak ar ter le re vas kü ler bul dog pens le ri ko-
na rak sir kü las yon ke sil miş tir. Anev riz ma üst uç ta
re nal ar ter le rin al tın dan ve alt ta bi fur kas yo nun 1-
2 cm üze rin den aor ta dan ke si le rek re ze ke edil miş -
tir. Ara da ki 8 cm uzun lu ğun da aor ta ab do mi na lis
de fek ti ne ay nı boy da bir tef lon vas kü ler greft yer-
leş ti ri le rek üst ve alt uç lar 2-0 at rav ma tik ipek sü-
tür ler le anas to moz ya pıl mış tır (Şekil 5). Ame li yat ta
kul la nı lan dak ron greft par ça sı Şekil 6’da gös te ril -
miş tir. Ön ce bul dog lar ili yak ar ter ler den son ra da
üst uç ta ki klemp kal dı rıl dı. Greft du va rın dan 15-
20 cc kan sız ma sı ol muş sa  da sı cak kom pres le ka na -
ma kon tro le alın dı. 

Greft le me son la nın ca, sir kü las yonun ge rek ab-
do mi nal aor ta da ge rek se pe ri fer de nor ma le dön dü -
ğü göz len di. Gref tin üze ri pa ri e tal pe ri ton la ka pa tı-
la rak du o de num ve ka lın bar sak la ra te ma sı ön len di.

Ka rın pri mer ka pa tı la rak ame li yat son lan dı. Ame-
li yat son ra sı dönem de has ta nor mal iyi leş me gös ter -
di. 20. gün has ta yı şifa ile ta bur cu et tik (Şekil 7).

ŞEKİL 4: Laparotomide aorta abdominalis anevrizmasının görünümü. ŞEKİL 5: Laparotomide aorta abdominalise takılan teflon greftin görünümü.

ŞEKİL 6: Ameliyatta kullanılan teflon greft.

ŞEKİL 7: Hastanın ameliyat sonu  görünümü.
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